Boni intérim baec rogo consulant : donec iudicium firmius acces-
serit. Dedissem ad illos literarum aliquid vei in genere ad omnes, 
vei ad aliquos tantum : verum omittendum satius certo consilio 
existimavi : cum etiam ex praefatione mentem meam commode 
quiuis percipere et intelligere possit. Sed de bis satis superque 
iam ad literas d. tuae propius accedam. 

Laetor autem primum et ex anime laetor, votis optatisque 
meis aurám plane benignam affulsisse, quod diligentiae etiam meae 
in excolendo fundo ingenij fructus et fruges licet immaturas d. 
tuae una cum dno patruo alijsque bonis piacere intelligum. Quod 
copiosae literae d. v. demonstrant ; quae propositum meum lau-
dent, célébrant, praedicant. Quod inde puto proficiscitur, quia non 
potest ulla maior esse patri voluptas, quam (qualis utinam ego 
sim) prudentem atque temperantem aliquem de se videre proge-
nitum, ut Menandri verbis utar quare cur non omnibus loetitijs 
loetus ego quoque sim ; cum nullus teste eodem suauior sit sermo, 
quam qui prolatus a pâtre laudes eius continet ? Etenim si Naevia-
nus ille Hector ob virtutes singulares animi a patre laudatus, his 
egregijs verbis ad eum usus est : Loetus sum, inquit, laudari me 
abs te páter laudato viro : recteque et obscuri hominis ore pro-
fectas laudes sordidas esse alij arbitrati sunt: quanti obsecro D. 
tua clientulum et filium obsequentissimum laudes nobilissimi atque 
praestantissimi parentis aestimaturum putat? Licet autem metam 
cursu optatam nondum attigerim: voluntas tamen, labor, industria 
mihi nunquam (DEO adiuuante) eo deerunt. Alphonsum itaque 
Arragonum regem imitatus (qui a Luca, medico eloquentissimo 
disertissimoque viro heroicis laudibus oratione eleganti cum cele-
braretur, dixisse fertur : Si vera sunt Lucas, quae de me praedi-
cas, DEO OPT. MAX. gratias ago : sin aliter, vera ut isthaec 
faciat, oro atque obsecro) gratias quas animo complecti possum 
maximas et immortales DEO omnipotent! ago, quod sui Spiritus 
Sancti gratia mihi hue usque adesse voluerit; rogo eundem ne 
unquam eam mihi subtrahere, sed indies augere atque fouere 
dignetur : studijs meis etiam quod deest, ipse addere velit. Pro 
amore autem et benevolentia d. tuae plus quam paterna, qua me 
complecti dignatur : cum quod me in iure nostro patrio erudire 

17* 
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et instruere voluit : tum quod munus non meo rneque sed splen-
dore suo dignum largita est : ac quod noua (licet Iristia) mihi 
significauit, quas quaeso gratias referam ? Verba profecto me defi-
ciunt. Incredibili me Christe, noua, et antehac inaudita laetitia 
literae me d. tuae afíecerunt : (diu enim expectatae desiderio meo 
superflue satisfeeerunt) ita ut iam si quid in me sit virium, dili-
gentiae, industriae, id totum in studia resque alias, quibus d. 
tuae vel in minimo gaudio et voluptati me esse posse existima-
rem, nunquam conferre sim intermissurus. Mirari autem satis ne-
queo, quod etiamsi panieus terror (non immerito) illos inuaserit ; 
adeo somnolenter omnia a nostris peragantur. De domini patrui 
in me collatis benefïciis quid scribam ? quae talia tantaque sunt. 
ut non modo ego illa, sedne Tullius quidem ipse recensere possit. 
Quare cum nemo usquam gentium ea enumerare potis sit: taeere 
quam aliquid insuf'ficienter de ilKa referre, satius esse duco. Sumptus 
(|uos ad tempus mihi misit, necdum redditi, nec quando reddendi 
sint, adhuc teneo : verum ille nihil minus est quam in mora : qui 
adhuc Calend. Aprilibus mihi miserit. Hogo itaque d. tuam etiam 
atque etiam, ut quacunque in re illi gratificari potest, promta 
quoque ac parata sit. Soli estis germani : soli feri alteri. Veniat 
in mentem (quod praecipue dignum notatu ex Herodoti lectione 
iudieaui) Intaphernis uxoris, cui cum a Dario unius vitam ser-
vandi e tota familia poteslas data esset : fratrem elegit, Dcmirante 
verő rege causamque sciscitante: Alius, inquit, maritus, alii liberi, 
si DEUS volet, possunt contigere: alium fratrem, parentibus vita 
(lefunctis, non est quod sperem. Si etiam stemma et insigne nos-
trum vivis depictum coloribus mihi D. Tua mittere posset, rem 
non minus utilem quam iucundam mihi facérét. Occasione enim 
tempore commodo oblato, in lapidem, imo forte et annulum contici 
signatoiïum, cum hic aurifices periti habeantur : coelari sculpique 
curarem. Ad orationes quod attinet. libenter eas misissem: verum 
cum alias hic fasciculus grandis futurus sit : in aliud tempus com-
modius reservandum putaui. De occasione transmittendi literas, in 
superioribus literis mentionéin feci. Noua hic nulla, praelerquam 
legatos régis Galliarum et aliorum etiam principum imperii adesse, 
qui controversias episcopatus huiusce componere conantur. Con-
scribi (juoque milites : et iam peditum quatuor millia in vico miliare 
Italieum distante (quorum tarnen delectus nondum est habitus) 
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parata esse. Equités etiam principis Turlacensis hue adueniunt, 
quae cohortes omnes in Galliam mitti dicuntur. Quod reliquum 
est, DEUM OPT. MAX. ex intimi animi suspiriis votisque precor; 
ut d. tuam, (praesertim cum tarn varia et fragilis sit vitae nos-
trae conditio, ut vere quis exclamare possit : o inanes nostras 
cogitationes : o fallacem hominum spem : o lubrica vitae humanae 
curricula : quod ex lato nob. dorn. Lucae Fein adfinis nostri etiam 
videre est, qui nuncius vehementer mirus dolendusque mihi tam 
subito auditu accidit) saluam incolumem, bonisque omnibus cumu-
latam diutissime servet atque conseruet. Vale nobilissime domine 
parens felicissime et optime. Argentorato, Pridie Idus Septembr. 
Anno lyturgiae Christianae. MDXCV. — G. d. tuae — obsequen-
tissimus filius et cliens — Ioannes Melcerus Eperiesy mpria.» 

Külső czim : Generoso et egregio viro domino Petro Mel-
cero etc. domino atque parenti summa obseruantia colendo. 
Eperies. 

(Eredetije papiron a kellemesi Melczer család levéltárában 
Budapesten.) 

Ezen levélen kivül a Melczer család levéltárában találjuk még a 
páduai egyetem bizonyságlevelét arról, hogy Eperjesi Melczer János 
1600-ban a páduai egyetem anyakönyvébe volt beírva. Ezen bizo
nyítványt, mint adalékot a hazai iskolázás történetéhez egész ter
jedelmében a következőkben adjuk: 

«Nos Salustius Dionisius Veronensis, almae iiniversitatis D. D. 
iuristarum Patauini gymnasii syndicus et prorector, universis et 
singulis fidem facimus & attestamur, quod inlïascriptus est noster 
scholasticus descriptus in matricula, et ob id gaudet omnibus et 
quibuseunque priuilegiis,inmumitatibusques(;holasticisetexemtionibus 
datiorum, almae nostrae universitati concessis a seneriss. dominio 
Veneto, atque in nostro libro statutorum insertis. Ipsum propterea 
immunem et exemptum, pariter et omnia bona, íámulos, nunciosque 
suos esse volumus ab omni datij, gabellae, regalium et quarumeunque 
represaliarum solutione. Hortamur itaque et praesentium tenoré iube-
mus omnes et singulos datij présidentes, datiarior, eorumque ministros 
et oí'fíciales, praesertim civitatis Venetiarum, fluminum. palaterios, 
portitores, quarumlibet civitatutn portarum custodes sereniss. duc. 
dominij Venetorum, ut infrascriptum, íamulos, ac nuntios suos 
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cum bonis et rebus tarn mobilibus, quam se mouentibus euiuscunque 
generis et conditionis pro se et familiae suae usu neeessarijs, et 
honorificis, ad civitatem hanc venire, transire, redire, emere, con-
ducere, vendére absque alicuius datij, et gabellae, regalium, portorii 
transitas, pontiam, repraessaliarum, et introitus solutione permittant, 
Quae omnia de jure et ex nostrorum statutorum forma facere 
tenentur, et obligati sunt sub poena librarum XXX XX etc. In 
(|uorum fidem has nostras per infrascriptum cancellarium .noslrum 
iieri, et nostrae universitatis : solito sigillo communiri iussimus. Datae 
Fatauij, ex oft. universitatis nostrae, die 28. mensis .lanuarij et anni 
1600. Dns Joannes Melcerus Eperjeszy Vngarus. Testator iohan a 
Falkenhan inclytae nationis Germanicae consiliarius. — Ioannes 
Willanus canc. mpria.» 

Mindezeket összefoglalva a kövelkező képet nyerjük: 
A bemulatott jogi tételek irója Melczer János (a leszárma

zási sorozat szerint a családban e néven H-ik), fia Melczer Péternek, 
ki az atyjának I. Kristófnak 1558. október 31. adományozott czí-
meres nemesi levélben két testvérével II. Kristóffal és I. Jánossal 
már megnevezve van.